taciti et conteuti perraanere debeant, Et inde plures cartule uno tenore fieri rogate

sunt. Interfuerunt testes ibi Ubertus de Mandello, Petrus Colionus et Boccassius

Brema et Albertus de Moecia de Mediolanno et Albertus de Fontanna de placencia

et alia maxima multitudo militum et peditura.

Et Kogerius de Gatto notarius et missus domini lienrici Imperatoris lianc car-

tulam tradidit et scripsit.

922. De promissione facta per dominum Marchiomm Montisferraii et comime Ast

de observando pacem et concordiam inter eos factam sub pena librarum //m Et

de confirmalione predicte pacis facta Imperiali auctoritate. 1193. 13 Aprilis '.

Anno domini Millesimo ceutesimo nonagesimo tercio Indictione undecima die martis

tercio decimo intrantis Aprilis, presentia domini Tome Noni Castellani et nuncij domini

Henrici Komanorum imperatoris et semper Augusti dominus Bonefacius Marchio Mon-

tisfervati et dominus Jacobus Strictus potestas Astensis nomine Astensis communis pro-

miserunt sibi ad invicem stipulanfibus et sub pena librarum duorum millium per

stipulatum ab utraque parte alteri parti promissa pacem et concordiam inter ipsura

Marchionem et Astenses sicut continetur in instrumento inde conposito factam tenere

iirmam et nullo tempove contvavenire nec per se nec per submissam personani. Insu-

per prefatus dominus Thomas auctoritate imperatoris et sua predictam penam ut

supra legitur et predictam pacem et eoncordiam inter ipsura Marchionem et Astenses

factam ut in iustrumento inde composito continetiu% Confirmavit et corroboravit.

Actum in Nono apud ecclesiam sancte Marie, interfuerunt testes dominus Jacobus

Mantegacius Judex dicti Jacobi stricti potestatis Astensis, Guido de sanctonazario,

Scarampus, Ubertus layolius, Ubertus Comes de Cocanada, Kufinus de Gorgiano et

Nicholaus de Plozascho.

Et Thoraas notarius hanc cartam scripsit.

923. De promissione facta per dominum Bonefacium Marchionem Montisferrali de

habendo firmas Ireuguas et quicquid fecerit dominus Guillelnms eiu^s filius cum

civitatibus Ast et Alexandrie et alijs. 1202. 9 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo ludictione quinta die veueris nouo

mensis Augusti In pallatio Marchionis Montisferrati in civitate Papie hedificato do-

minus Bonefacius Montisferrati Marchio promisit domiuo Guilelmo filio suo se fivmas

habiturura et tenere firmas pacem et treuguas, quas fecerit et firmaverit cura aliqua

civitate vel persona et maxime cum Alexandria et Aste, Atque guaglerias et obliga-

tiones similiter habebit et teuebit firmas, quas fecerit prn sua terra defeudenda. Et

quicquid fecerit cum socero suo domino Bouefacio de Cravexana et cum domiuo Man-

fredo dc Saluzo et cum patruis suis Marchionibus de Boscho et cum suis homiuibus

' Ducuraentum hoc ex ipso Codice iiostro transcripsit Victor voii Kraus. et editum cst iii Ari.

ImiK S-l. cit. pag. I3I2. N. 800.
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tirmum denique habebit et tenebit. Interfuenint dominus Guilelmus de Boscho, Ray-

nerius de Vallenza, Assalitus de Sanctonazario et Ubercanis de Bassignana testes.

Et Bonusiohannes sacri pallatij notarius hanc cartam de mandato dicti domini

Bonefacij scripsit.

924. De iuramento facto per illos de Valencia de observando pacem et concordiam

factam inter dominum Guillelmum Marchionem Montisferrati ex una parte

et comunc Ast ex altera. 1207. 11 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo Indictione decima die veueris undeci-

mo intrantis Madij, presentia infrascriptorum testium Consules et credendarij de Vallen-

tia quorum nomina leguntur inferius Juraverunt supra sancta dei evangelia pacem et

concordiam factam inter dominum Giiillelmum Marchiouem Montisferrati et comune

de Aste Ex eoriim parte attendere et firmam tenere et dare forciam et virtutem con-

silium et auxilium predicto Marchioui ut iu perpetuum attendatur et firma teneatur.

Nomina predictorum sunt hec Boianus consul, Ubertus Cathanicus cousul, Nicholaus

Eubeus, Albricus de Aycardis, Otto Caiacius, Conradus, Rufinus Rubeus, Bernardus

Besacia, Perrarinus Fallus, Rubaldus Valterius, Bernardus de Ottone, Siufrediis Co-

macius, Rufinus Sagimus, donadeus de Boscho, Bonusiohanues Bordellus, Ogerius de

Marcliis, Bernardus Boims, Rufinus Grassus, Vassalus de preamario, Oddo Fallus,

lanfranchus de Monoravario, Bellonus de lomello, Mussus de Ferario, Otto de Ctn-

tonata, Alexius Catanicus. Facta fuerunt hec sacramenta, in ecclesia sancte Marie de

Vallentia, Interfuerunt testes Comes Grassus, Rollaudus Cazo de Aste et Rufinus

Manicella, Et ego Otto notarius pallatinus interfui, et precepto predictorum consulum

et credendariorum hanc cartani scripsi. Item isti infrascripti iuraveruut ut supra, Ru-

finus Catanicus, Calzabastus, Jacobus de Salvo, Guido Sagimen, Rofiuus de lomello,

Otto de Vassallo, Petrus de Ficco, Ubertus Ferarius, Niger Caprafollis, pocius de

Aycardis, Albertus de Valdrico, Guilelmus Moglanaca, poltronellus de dodo, Morau-

dus Tramalus, Girardus Gallus, henricus de Caresonio, Rufinus Tabualus, Petnis Bo-

gnius, Michellus de Gardono, Achilns, Bernardus Tavellaschus, Ogerius Valdonus,

Anselmus de Alexandro, Jacobus Maur, Cunibertus de Petrosaino, Gosbertus de Ay-

cardis, Robaldus de Betras, Auselmus done Floris, Fiilcus Caresonius, Petrus Anza-

nus, Bertramus Apiauus, petrus de piro, Gualterius Binellus, Petrus de Sartirana,

Bernardus Oculus de Becho, lienricus de Rufino de Gorra, Petrus de Panto, Rufinus

Scribanus, Millus Callegarius, Obertus de Sulianna, henricus Borgognus, Albricus de

Aycardis, Obertus Asianus, Rotinus de Marchis , Anselmus zoppus, Guido de parvo,

Capud de alio, Tealdus Robaldus de luo, Obertns Rozerius, Gandulfinus, Ogerius de

Teberghis, Ballionus de Vasallis, Peregrinus consul, petrus de lomello, Morandus

Stanchus, Ansehnus Mannus, Bernardus Stanclius, Romanus, Rufiuus Columbus, Ru-

finus de Blanchis, Anselmus de Inclitibiis, OttoUinus de Georgio, Rubeus. Item isti

iuraverunt ut supra Mediolani, Petrus bonus Bordellus, Petrus de Valla, poncins de

Teberga, Bertramus de Aycardis, Aycardus de Aycardis, Rofinus de Totrocastello,

Rofinus de Coxa, Rofinus Becharius, Ogerius de Girardo magistro, Guilelmus Abra-

zaterra, iioniodeus dc henrico magno, Rofiiuis de lomello, Anselmus de Archa, Val-

terius Vacins, Rufinus Mouacarius, Rufinus do Bonorufino.

— 1048 —
Et ego Otto uotarius pallatiims predictis saeramentis iuterfui et ea uomine com-

miinis Astensis recepi, et precepto eorum qni iuraverunt scripsi.

925. De iuramento faclo per dominum Marchionem Montisferrati de ohservandis

preceptis faciendis per consules comunis papie et societalis sancti Syri super

discordijs vigentibus inter se et certos aliosexuna parte et Comune Ast. 1205.

5 Julij.

Anuo dominice incarnationis Millesimo ducentesimo quinto, die dominico quinto

meusis Julij ludictione Octava in curia Monasterij sancti Michaelis de Boschis In

uomine domiue amen, dominus Guiielmus Marchio Montisferrati sua spontanea vo-

luntate convenit et iuravit attendere et observare omnia precepta que sibi fecerint

duo consules communis papie et dominus Petrus de Auzanno et dominus Armanus

Toezius consules societatis sancti Syri confessoris eiiisdem civitatis et dominus Ro-

gerius Capitaneus et domiuus Eaynerius Vicecomes et domiuus Alexius Judex et

dominus Fallus, de omnibus discordijs, quas predictus Marchio habet cum coramuni

de Ast a concordia facta inter dominum Bonefacium patrem istius Marchionis et Asten-

ses, a facto Castelli Adalami infra, Et similiter iuravit pro lanza et pro Castellanis

de Astisio et pro castellanis de aquexana et pro Albensibus et pro omuibus Marchio-

nibus qui sunt ultraTanagrum, Et de omnibus discordijs quas habent Astenses cum

predictis omnibus Marehionibus et Castellanis et Albensibus scilicet de treugua te-

nenda et pace facienda et observanda et de ratione facienda et observanda et de ter-

mino et terminis observandis et presoneiijs et obsidibus dandis et alijs securitatilnis,

quas predicte potestates petierint ab ipso Marchione. Et quod faciet iurare tot et tales

quales predicte potestates petierint et preceperint. Isti sunt qui iuraverunt predictam

concordiam tenere firmam a predicto Marchione et quod tenebunt a se firmam scilicet

donadeus de Mercato, Bonusiohannes Bordellus, Vassalus de prealmacio, Otto Taurinus,

Guilelmus Vicecomes consul Vallentie, Ubertus Capitaneus, dominus Apricius Vicecomes,

et Boianus Bucha, et dominus Ferarinus de Castello, predictus Marchio et consules et

omnes alij qui hanc cartam fieri preceperunt, ut supra, Interfuerunt dominus Assa-

gitus de Sancto nazario, dominus Eaynerius de Curte, dominus Maynfredus de Caval-

lato, dominus Nebulerius de Frascharolio, omnes iude testes Eogati. Sequenti die In

ecclesia Sancte Marie de Vallentia iu eodem anno Isti simt alij consules et creden-

darij Vallentie, qui iuraverunt istam concordiam prout alij consules et credendarij

Vallentie juraverunt, scilicet Rufinus Bascus, Guilelmus Sannus, Ogerius de Marchis,

Bertramus de Aycardis, Millonus Bascus, Aymenzonus de Castellano, Jacobus Morus,

Albertus de Valdrico, Petrus de piro, Realdus de Valle, Oddo Fallus, Niger capa-

folus, Bernardus de Judicibus, Petrus Novellus, Eobaldus Orabona, Eufiuus Judex,

Anselmus Gallus, Bernardus Achilius, Sigibaldus de Bonorufiuo , Jacobus de Petro

Fatito, Rufinus Saynus, Bernardus de Bexacia, Petrus de Fico, Rufinus de Rigolina,

Bernardus Oculus bechi, poncius de Aycardis, Bernardus de Bono, Bonusdominus Bu-

eha, Otto Corus, Guido de Rotrua, donadeus Caballus, Peracius de Johaunardo, Mayu-

fredus de Conrado, Otto de Cantonata, Morandus Stanchus, Anselmus de Teberga,

Patronellus dedo, Vivianus de Gina, Bernardus Stanchus, Nicholaus notarius, Johanues

Cicade, Rufinus de Borabello, Con radus de Guimerio , Achiles notarius, Rufinus de
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ponicio, Albrk-us de Bertramo, Petras bonus BorJellus, Albertus de Aycardis, Ber-

nardus de Gina, Guilelmus Terciiis, Guilelmus Columbus , Ferarius de Boaorufino,